

## হিন্দুস্থান টি অ্যান্ড ট্রেডিং কোম্পানি লিমিটেড

রেজি. অফিস: ৫, জে. বি. এস. হ্যালডেন এডিনিউ, (পূর্বতন ই.এম.বাইপাস),  
ষষ্ঠীয়তল, সিলভার আর্কেড, কলকাতা-৭০০১০৫, টেলিফোন: ২২৫১-৭০৫১/৭০৫৪/৭০৫৫  
Email : hema.aditi@rediffmail.com, CIN : L51226WB1954PLC022034

### শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা সদস্যদের জানানো হচ্ছে যে, কোম্পানি অহিন, ২০১৩-এর খারা ১০৮ ও ১১০'অহিন'; যা কোম্পানি (ব্যবস্থাপনা ও প্রশাসন) বিধিমালা, ২০১৪-এর বিধি ২০ ও ২২-এর (যার অন্তর্ভুক্ত হলো বর্তমানে কলকাতা থাকা যে কোনো বিধিবদ্ধ সংশোধন বা পুনঃপ্রণয়ন) সাথে পঠিতব্য এবং যা সময়ে সময়ে সংশোধিত হয়েছে; এবং সেই সাথে ২০২০ সালের ৮ এপ্রিল তারিখের সাধারণ সাকুলার নং ১৪/২০২০, ২০২০ সালের ১৩ এপ্রিল তারিখের সাধারণ সাকুলার নং ১৭/২০২০ এবং এই বিষয়ে জারিকৃত অন্যান্য প্রাসঙ্গিক সাকুলারসমূহ (যার সর্বশেষটি হলো ২০২৫ সালের ২২ সেপ্টেম্বর তারিখের সাধারণ সাকুলার নং ০৩/২০২৫; যা এখানে সমষ্টিগতভাবে 'এমসিএ সাকুলারসমূহ' হিসেবে অভিহিত হবে); এর সাথে পঠিতব্য; এবং তদুপরি অহিনের অধীন প্রযোজ্য সাকুলারসমূহ, সাধারণ সভা বিধিক সচিবালয় মানদণ্ড ("এসএস-২"), সেবি (তালিকাভুক্তি বাধ্যবাধকতা ও তথ্য প্রকাশ আবশ্যিকতা) বিধিমালা, ২০১৫-এর (সংশোধিত) বিধি ৪৪ ("তালিকাভুক্তি বিধিমালা"), এবং ভারতীয় সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড (ইকুইটি শেয়ারের তালিকা-বাতিলকরণ) বিধিমালা, ২০২১-এর (সময়ে সময়ে সংশোধিত) বিধি ১১ ("তালিকা-বাতিলকরণ বিধিমালা")। এর সাথে পঠিতব্য বিধানাবলির অনুসরণে কোম্পানি অহিন, ২০১৩ এবং অহিনে প্রণীত বিধিসমূহের প্রযোজ্য বিধানাবলি, তালিকা-বাতিলকরণ বিধিমালা এবং তালিকাভুক্তি বিধানাবলির শর্তানুযায়ী, দ্য স্টক এক্সচেঞ্জ সিকিউরিটিজ লিমিটেড ("স্টক এক্সচেঞ্জ") থেকে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারের তালিকা-বাতিলকরণের সম্মতি গ্রহণের লক্ষ্যে একটি বিশেষ প্রস্তাবের বিষয়ে; পোস্টাল ব্যালটের (গুণমাত্র দূরবর্তী ই-ভোটিং বা রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে) মাধ্যমে কোম্পানির সদস্যদের অনুমোদন গ্রহণের উদ্দেশ্যে, পোস্টাল ব্যালট সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি মঙ্গলবার, ২১ এপ্রিল, ২০২৬ তারিখে সকল সদস্যের নিকট প্রেরণ করা হয়েছে। এই বিজ্ঞপ্তি সেই সকল সদস্যের নিকট ই-মেইলের মাধ্যমে প্রেরণ করা হয়েছে, যাদের নাম শুক্রবার, ১৭ এপ্রিল, ২০২৬ তারিখের সদস্য রেজিস্টার বা 'বেনিফিঞ্চিয়াল ওনার'-দের তালিকায় অন্তর্ভুক্ত রয়েছে এবং যাদের ই-মেইল আইডিগুলো এমসিএ সাকুলারসমূহের শর্তানুযায়ী 'ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্ট'-দের নথিপত্রে নিবন্ধিত রয়েছে।

কোম্পানি তার সদস্যদের ই-ভোটিং সুবিধা প্রদানের লক্ষ্যে ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড ("এনএসডিএল")-এর সেবা গ্রহণ করেছে। কোম্পানি তার সদস্যদের; যাদের শেয়ার 'কাট-অফ তারিখ' অনুযায়ী বাস্তবিক বা ডিম্যাটেরিয়ালাইজড আকারে গচ্ছিত আছে; এনএসডিএল কর্তৃক প্রদত্ত ই-ভোটিং পরিষেবার মাধ্যমে ই-ভোটিং পদ্ধতিতে ভোট প্রদানের সুবিধা প্রদান করেছে। দূরবর্তী ই-ভোটিং সম্পাদনের পদ্ধতি সম্পর্কে 'পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি'-এ বিস্তারিত বিবরণ দেওয়া হয়েছে।

সদস্যদের প্রতি অনুরোধ, তারা যেন বিষয়টি বিশেষভাবে লক্ষ্য করেন যে, পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে ই-ভোটিং প্রক্রিয়াটি বুধবার, ২২ এপ্রিল, ২০২৬ তারিখ সকাল ৯:০০ ঘটিকায় শুরু হবে এবং বৃহস্পতিবার, ২১ মে, ২০২৬ তারিখ বিকাল ৫:০০ ঘটিকায় শেষ হবে। কোনো প্রস্তাবের পক্ষে সদস্য একবার ভোট প্রদান করে ফেললে, পরবর্তীতে সেই ভোট পরিবর্তন করার কোনো সুযোগ থাকবে না।

কোম্পানির পরিচালনা পর্ষদ শ্রী অলোক পুরোহিত যিনি মেসার্স অলোক পুরোহিত অ্যান্ড অ্যাসোসিয়েটস-এর স্মার্টফোন, একজন 'পিয়ার বিডিউড প্র্যাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারি', সদস্যপদ নম্বর: এ৪৮৭৩৪ এবং সি.পি. নম্বর: ২১৭৯৭; তাঁকে ই-ভোটিং জোটের মাধ্যমে পোস্টাল ব্যালট প্রক্রিয়াটি সূচ্যু ও সঞ্চালনা করে পরিচালনার জন্য 'স্মার্টফোন' হিসেবে নিয়োগ করেছেন। যেসব সদস্যের শেয়ার বাস্তবিক আকারে গচ্ছিত আছে এবং যেসব সদস্য এখনও তাঁদের ই-মেইল ঠিকানা নিবন্ধন করেননি, তাঁদের প্রতি অনুরোধ; ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড সংগ্রহের লক্ষ্যে তারা যেন অবিলম্বে তাঁদের ই-মেইল ঠিকানাটি নিবন্ধন করে নেন। যেসব শেয়ারহোল্ডারের ই-মেইল ঠিকানা কোম্পানি / রেজিস্ট্রার ও ট্রাস্টকার এজেন্ট / ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট / ডিপোজিটরি-এর নিকট নিবন্ধিত নেই, তারা বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত প্রস্তাবগুলোর ওপর দূরবর্তী ই-ভোটিংয়ে অংশগ্রহণের লক্ষ্যে তাঁদের ই-মেইল ঠিকানা নিবন্ধনের জন্য অনুরোধ জানাতে পারেন। যেসব সদস্য ই-মেইলের মাধ্যমে 'পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি পাননি, তারা কোম্পানির ই-মেইল ঠিকানা hema.aditi@rediffmail.com-এ যোগাযোগ করে নোটিশটির একটি অনুলিপি সংগ্রহ করতে পারেন। এই 'পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি' কোম্পানির নিজস্ব ওয়েবসাইট: www.hindusthantea.com; এবং NSDL-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইট: www.evoting.nsdl.com-এ উপলব্ধ রয়েছে।

সদস্যদের ই-ভোটিং অধিকার নির্ধারণের ক্ষেত্রে 'কাট-অফ তারিখ' হিসেবে শুক্রবার, ১৭ এপ্রিল, ২০২৬ তারিখটিকে গণ্য করা হবে। কোনো ব্যক্তি যদি উক্ত 'কাট-অফ তারিখ' অনুযায়ী কোম্পানির সদস্য না হয়ে থাকেন, তবে তিনি যেন এই বিজ্ঞপ্তিকে শুধুমাত্র তথ্য বা অবগতির উদ্দেশ্যে প্রদত্ত একটি বিজ্ঞপ্তি হিসেবেই বিবেচনা করেন। স্মার্টফোন-ই-ভোটিং-এর শেষ তারিখের দুই কার্যদিবসের মধ্যে কোম্পানির নিকট তাঁর প্রতিবেদন জমা দেন এবং সেই অনুযায়ী ডাক-ব্যালটের ফলাফল ঘোষণা করা হবে। ফলাফলটি স্টক এক্সচেঞ্জকে অবহিত করা হবে এবং পাশাপাশি কোম্পানির ওয়েবসাইট www.hindusthantea.com-এও প্রদর্শন করা হবে।

কোনো প্রকার জিজ্ঞাসা বা অভিযোগের ক্ষেত্রে, সদস্যরা কোম্পানির সেক্রেটারি ও কমপ্লায়েন্স অফিসার; মিস ভদনা মুসান্দি-র সাথে কোম্পানির টেলিফোন নম্বর (২২৫১-৭০৫১/৭০৫৪/৭০৫৫) অথবা ই-মেইল (hema.aditi@rediffmail.com)-এর মাধ্যমে যোগাযোগ করতে পারেন। ই-ভোটিং সংক্রান্ত যেকোনো জিজ্ঞাসা বা সমস্যার সমাধানের জন্য আপনারা NSDL-এর টোল-ফ্রি নম্বর ০২২-৪৮৮৬ ৭০০০-এ অথবা ই-মেইল (evoting.nsdl.com)-এর মাধ্যমে যোগাযোগ করতে পারেন।

তারিখ: ২২.০৪.২০২৬  
স্থান: কলকাতা

পরিচালনা পর্ষদের নির্দেশক্রমে  
হিন্দুস্থান টি অ্যান্ড ট্রেডিং কোম্পানি লিমিটেড-এর পক্ষে  
স্বাঃ/- শৈলেশ মেহতা  
মুখ্য আর্থিক অধিকারিক

**HINDUSTHAN TEA & TRADING CO. LIMITED**

Reg. Office: 5, J.B.S. Halden Avenue, 1st Floor, Silver Arcade,  
Kolkata- 700105; Telefax: 2251-7051 / 7054 / 7055;  
E-mail: hema.aditi@rediffmail.com; CIN: L51226WB1954PLC022034

**NOTICE TO SHAREHOLDERS**

Members are hereby informed that pursuant to Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013, (the 'Act') read with Rules 20 & 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (including any statutory modification(s) or re-enactment thereof for the time being in force) as amended from time to time, read with the General Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020 also read with other relevant circulars issued in this regard, the latest being General Circular Nos. 03/2025 dated September 22, 2025 (hereinafter collectively referred to as "MCA Circulars") also read with applicable circulars under the Act, Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2"), Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended (the "Listing Regulations"), Regulation 11 of Securities and Exchange Board of India (Delisting of Equity Shares) Regulations, 2021, as amended from time to time ("Delisting Regulations"), the Notice of the Postal Ballot has been sent on Tuesday, April 21, 2026 to all the members whose names appear on the Register of Members/ list of Beneficial Owners as on Friday, April 17, 2026 through electronic mail to all those members whose Email-ids are registered in the records of depository participants in compliance with the MCA Circulars, for seeking approval of the members of the Company by Postal Ballot (remote e-voting only), for the Special Resolution for obtaining consent for delisting of equity shares of the Company from The Calcutta Stock Exchange Limited ("CSE"/ "Stock Exchange") pursuant to Delisting Regulations, Listing Regulations and the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and rules made thereunder.

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") to provide e-voting facilities to its members. The Company is providing e-voting facilities to the Members of the Company holding shares either in physical or in dematerialized form as on the cut-off date to cast their vote electronically through e-voting services provided by NSDL. The manner of remote e-voting has been provided in detail in the Notice of the Postal Ballot.

Members are requested to note that the e-voting through Postal Ballot will open on Wednesday, April 22, 2026 at 9:00 A.M. and will close on Thursday, May 21, 2026 at 5:00 P.M. Once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently.

The Board of Directors of the Company have appointed Mr. Alok Purohit, Proprietor of M/s. Alok Purohit & Associates, Peer Reviewed Practicing Company Secretary, Membership No.: A46734, C.P. No.: 21797 as the scrutinizer for conducting the Postal Ballot through electronic voting in a fair and transparent manner. Members holding shares in physical mode and those members who have not yet registered their email addresses are requested to register the same for procuring user ID and password. The Shareholders whose email addresses are not registered with the Company / Registrar and Transfer Agents / Depository Participants / Depositories, may request for registration of e-mail ids for remote e-voting for resolutions set out in the Notice.

Members who have not received the Postal Ballot Notice vide e-mail may apply to the Company at hema.aditi@rediffmail.com and obtain a duplicate thereof. The Postal Ballot Notice is also available at the Company's website i.e. www.hindusthantea.com and NSDL's e-voting website i.e. www.evoting.nsdl.com.

The e-voting rights of the Members shall be reckoned on the cut-off date i.e. Friday, April 17, 2026. A person who is not a member as on cut-off date should treat this notice for information purpose only.

The Scrutinizer will submit his report to the Company within two working days from the last date of e-voting and the result of Postal Ballot will be announced accordingly. The results would be communicated to the stock exchange and shall also be displayed on the Company's website i.e. www.hindusthantea.com.

In case of any queries / grievances, the members may contact Ms. Vandana Musaddi, the Company Secretary and Compliance Officer of the Company at the Telefax no. of the Company i.e. 2251-7051/7054/7055 and email: hema.aditi@rediffmail.com. For any queries or issues regarding e-voting you may contact NSDL at Toll Free No. 022-4886 7000 or e-mail: evoting.nsdl.com.

By Order of the Board of Directors  
For Hindusthan Tea & Trading Company Limited  
Sd/-

Date: 22.04.2026  
Place: Kolkata

Sailesh Mehta  
Chief Financial Officer